
UCHWAŁA NR XXVII/210/2022 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIV/182/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 
28 października 2021r. w sprawie powierzenia Gminie Olecko wykonywania zadania 

publicznego w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu 
Oleckiego 

Na podstawie art. 5 ust. 2 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r., poz. 920 ze zm.), w związku 
z art. 4 ust. 1 pkt. 10 i art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 16 grudnia 2010r.  o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021r., poz. 1371 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXIV/182/21 Rady Powiatu w Olecku z dnia 28 października 
2021r. w sprawie powierzenia Gminie Olecko wykonywania zadania publicznego w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Oleckiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Oleckiego . 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004AEF7A-343B-4FF3-AF66-C2B8E5CF39F5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.- o publicznym transporcie 

drogowym, powiatowe przewozy pasażerskie to przewóz osób w ramach publicznego 

transportu zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych co najmniej dwóch 

gmin i niewykraczający poza granice jednego powiatu albo w granicach administracyjnych 

powiatów sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły 

związek powiatów; inne niż przewozy gminne, powiatowo-gminne, metropolitalne, 

wojewódzkie i międzywojewódzkie.  

Rozszerzenie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu  Oleckiego  

o nowe linie  oraz linie o zasięgu powiatowym spowodowało potrzebę powołania dwóch 

organizatorów publicznego transportu zbiorowego, którymi zostały Gmina Kowale Oleckie 

oraz Gmina Olecko.  

W związku z powyższym Gmina Olecko nie będzie pełniła w roku 2022 funkcji 

organizatora publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Oleckiego.  

Powiat Olecki udzieli Gminie Olecko i Gminie Kowale Oleckie pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej na realizacje przez gminy publicznego transportu zbiorowego na 

liniach o zasięgu powiatowym. W tym celu zostaną podjęte stosowne uchwały i zawarte 

odpowiednie umowy.  

Mając na uwadze powyższe uznano za zasadne podjęcie uchwały w sprawie 

uchylenia Uchwały nr XXIV /182/2021 z dnia 28 października 2021r.  Rady Powiatu  

w Olecku w  sprawie powierzenia Gminie Olecko wykonywania zadania publicznego  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Oleckiego. 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 004AEF7A-343B-4FF3-AF66-C2B8E5CF39F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



